LEY VIII.

Que los que fueren nombrados para tener algunos Oficios, o Portillos, se pueden alçar.

Escoger, manda el Rey muchas vegadas, en las Ciudades, e en las Villas omes señalados, que tengan los Portillos. (1) Onde aquellos que nombrare el Concejo para esto, si se agraviare alguno dellos, bien se puede alçar (2) al Rey; para mostrarle razon guisada, si la ouiere, por que non lo deue ser, o non puede. E si entre tanto, (3) quanto el alçada durare, algund menofcabo viniere, en las cosas que perteneciesen a guarda de aquel que se alço, por razon de aquel Portillo a que fuera nombrado, el es tenuto (4) de lo pechar; si el Rey fallare, que sus escufaciones non son derechas, o si el non las pudiere prouar. E si fallare

forio, & per Bald. in *authent. nunc si heres*, C. de litigio. & nota, quod cum adhaerente non dicitur pendere lis gloss. singular. in *lege creditor. in princ. ff. manda.* add. Bald. in *lege ampliozem*, in *fin. princ. C. de appellat.*
(4) Si ouieren sospecha. Et sufficit, quod hoc dicant: licet non probent, secundum Angel. in *dicta lege si perlusorio*.

LEY VIII.

Electus per consilium ad aliquod civitatis, vel alterius loci officium potest appellare; & damnus pendente appellatione illius servitii defectu proveniens, spectat ad eum, si iniuste pronuntietur appellasse, sed si iuste, ad electores: sed à tutela, vel curæ datione, non appellatur, sed infra 50. dies apud iudicem tutelam, vel curam dantem, potest tutor, vel curator se legitime excusare, & si excusatio non recipitur, potest appellari, sed damnus proveniens prodigo, vel minori, vel furioso, appellationis pretextu, pertinet ad tutorem, vel curatorem, si minus legitime se excusare reperitur. Hoc dicit.

(1) Tengan los portillos. Id est aliqua munera publica auctoritate, & utilitate, velut portarum custodiam, vel murorum, vel aquæ ductus, videas in *lege munerum, ff. de muner. §. bono*.

(2) Bien se puede alçar. Concordat L. 1. §. si quis, ff. quando appelland. sit. & L. bi qui, C. de appell. in minoribus tamen, & veteranis appellatio in hoc non est necessaria, videas L. veteranis, C. quando provocca, non est necesse, & gloss. in *lege 2. C. de decurio*, lib. 10.

(3) E si entre tanto. Et quis interim gerat? Vide *dist. L. Imperatores*, §. 1. & gloss. in rubrica, C. de execut. muner. lib. 10.

(4) Tenudo. Concordat *dicta L. Imperatores*, §. prim. ff. eodem, *lege 1. 2. 3. C. si tutor ex fals. alle. excusat. sit.*

(5) Otorgar. Sequitur opin. Azo. C. de appellat. in *summa*, col. 2. qui hoc voluit, de iure tamen communi videbatur contrarium, imò quod nulla esset in hoc differentia inter extraneum, & cognatam, ut patet ex *dist. lege non tantum*, & ibi communitur Doct. & Felin. in *cap. cum super*, de *re judic.* secundum quos potest etiam invitato condemnato appellare, & appellationem prosequi quicquid dixerit Bald. in *lege addidos in fin. C. de Episcop. audiend.*